
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE DEL 1° TROFEO 
TESSILE MODA VALDENGO-OROPA - 12/10/2025 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 932 DEL 08/10/2025 

 
 

IL DIRIGENTE    

VISTA l’istanza inoltrata dal Gruppo Sportivo Emilia ASD , con sede a Casalecchio di Reno (BO) 
via Serenari 8, intesa ad ottenere l’adozione di provvedimenti atti a disciplinare la circolazione dei 
veicoli in alcune vie cittadine interessate dalla manifestazione ciclistica denominata “1° Trofeo 
Tessile e Moda – Valdengo Oropa” , che si svolgerà domenica 12 ottobre 2025; 
 
RAVVISATA la necessità di disciplinare la circolazione con l’adozione di idonei provvedimenti nelle 
vie interessate dalla manifestazione ciclistica ; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n.° 285 “Nuovo Codice della Strada” ed il Relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione - D. P. R. 16.12.1992 n.° 495, nonché le successive 
modificazioni ed integrazioni; 

DISPONE 
 

1. E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, eccetto autorizzati al seguito 
della manifestazione  e mezzi di soccorso in emergenza, per i motivi di cui in premessa, nelle 
seguenti aree  il giorno 12.10.2025: 

 Via Milano 
 via Marconi tratto tra via Cernaia e via Repubblica 
 Via Repubblica tutta 
 via Bertodano 
 via Lamarmora 
 via C. F. di Cossato 
 via Galimberti 
 corso 53 Fanteria tratto tra via Galimberti e via Valle d’Aosta 
 via Valle d’Aosta 
 via S. G. Cottolengo fino a confine 
 viale De Andrè 
 via Antoniotti 
 via Candelo da via Antoniotti  fino ai confini con Candelo 
 via Galilei 
 via Marocchetti 
 via Ramella Germanin 



  via Santuario di Oropa, compresiva area limitrofa al prato delle Oche 
 via Brucco 

 
dalle ore 6,00 alle 18.00 del 12.10.2025 
 
2. E’ istituito il DIVIETO DI ACCESSO IN VIA BRUCCO per il tratto tra il Prato delle Oche e via 
Santuario d’Oropa eccetto veicoli al seguito della gara che potranno percorrere la via Brucco con 
direzione sud-nord dalle ore 13.00 alle ore 18.00 del 12.10.2025; 
 
3. E’ istituita la sospensione della ZTL , quartiere centro e Piazzo, per la temporalità il giorno 
12.10.2025 dalle ore 10.00 alle ore 17.00; 
 
4. È autorizzata la presenza dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile e delle eventuali 
altre associazioni di volontariato di P.C. in rispondenza alla Dichiarazione Sindacale prot. 48796 del 
18.09.2025 quale evento di rilevante impatto locale ai sensi del DGR n°5/R del 23.07.2012, art. 17, comma 
2 lettera c) e succesiva attivazione da parte della Regione Piemonte del VOPC prot. 50251 del 25.09.2025 

5. La presente Ordinanza diverrà esecutiva e si intenderà automaticamente revocata rispettivamente 
con la posa e la rimozione, della prescritta segnaletica a cura del competente U.T. comunale; 

6. Alla Polizia Municipale ed agli Organi Competenti è demandato il compito di disporre per la 
necessaria osservanza. 

7. La Società organizzatrice, al fine di garantire la tutela delle primarie esigenze di sicurezza 
della circolazione e incolumità dei concorrenti, dovrà attuare una rigorosa ed efficiente 
vigilanza su tutto il percorso di gara adottando tutte le misure necessarie per prevenire danni 
a persone e cose. 

8. Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione. È altresì ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data. 

 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente 
 MASSIMO MIGLIORINI 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 


